

# Etiske spilleregler for anvendelse af TPS i

## NET

TPS (Teknisk planlægnings- projekterings- og produktionsstyringssystem) vil løbende blive implementeret i NET

TPS systemet er et produktionsstyrings/planlægningssystem og erstatter et antal tilsvarende systemer, der anvendes i Net

Inddatering af data i TPS systemet kan enten ske direkte fra en PC opkobling lokalt eller på et centralt sted på baggrund af en arbejdsseddel udfyldt af medarbejderen.

Der påhviler den enkelte medarbejder og den attesterende arbejdsleder et ansvar for den korrekte udfyldelse/inddatering (for tekniker arbejdssedlen).

I forbindelse med TPS systemet er enighed om følgende etiske regler mellem Tele Danmark NET og de organisationer som er repræsenteret i NETs samarbejdsudvalg.

- Den enkelte medarbejder kan efter ønske få adgang/kopi af alle oplysninger som er inddateret i TPS og som omhandler den pågældende medarbejder, herunder individuelle rapporter/specifikationer.
- Som et produktionsstyringssystem vil der pågå forkalkulation af opgaver. Der er tale om gennemsnitsbetragtninger og der vil derfor være tale om at arbejdsopgaver udføres såvel hurtigere som langsommere end den gennemsnitligt fastsatte tid. Den enkelte medarbejder må og kan på den baggrund ikke alene bedømmes ud fra TPS systemets afrapporteringer.
- Den enkelte medarbejder kan alene bedømmes i forhold til egne resultater i forbindelse med MU/KU samtale. Hvor TPS data anvendes som et led i en vurdering/påtale skal der sikres en høj validitet af de registrerede data.

- Det er vigtigt at sikre en høj etik vedrørende anvendelse af data fra TPS, og oplysninger må således ikke sammenlignes for enkeltpersoner og ikke stå alene i vurderinger af enkeltpersoners præstationsnorm og i forhold til øvrige medarbejdere i arbejdsgruppen.

Såfremt TPS skal danne grundlag for præstationsløn eller lignende systemer henvises der til overenskomsternes regler herfor.

Følgegruppen vedrørende TPS følger løbende implementeringen i Net og hvis der er problemer der skal behandles indkaldes gruppen. Uoverensstemmelser om - eller misbrug af - TPS systemet behandles i TPS-følgegruppen og rapporteres til Nets samarbejdsudvalg.